

Nilan A/S
Nilanvej 2, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 11 77 33 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2024.

Peter Sønderkov
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse
- 21 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nilan A/S Nilanvej 2 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 11 77 33 97 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Poul Mortensen, Formand Torben Andersen Preben Thorius Lund Peter Sønderkov Svend Jørgensen
Direktion	Peter Sønderkov
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Nilan Holding A/S
Dattervirksomheder	Nilan GmbH, Tyskland Nilan Norge AS, Norge

Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	76.495	89.045	112.892	83.131	70.785
Resultat af primær drift	46.913	57.887	83.957	60.892	53.765
Finansielle poster, netto	434	975	2.940	2.625	-895
Årets resultat	37.172	46.806	68.949	50.369	42.136
Balance:					
Balancesum	243.609	214.799	256.134	234.266	157.452
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.049	4.558	6.182	50.378	778
Egenkapital	194.847	157.367	181.492	162.653	111.889
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	131	156	145	125	120
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	508,2	355,6	320,5	266,8	352,9
Soliditetsgrad	80,0	73,3	70,9	69,4	71,1
Egenkapitalforrentning	21,1	27,6	40,1	36,7	39,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og markedsføring af varmepumper og ventilationsanlæg, som afsættes dels på hjemmemarkedet, dels til eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 76.495 t.kr. mod 89.045 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 37.172 t.kr. mod 46.806 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022/23 forventede et lavere aktivitetsniveau og et ordinært resultat efter skat ca. 10 mio.kr. lavere end årets resultat for 2022/23. Således er årets resultat for 2023/24 på niveau med det forventede og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

regnskabsperioden har man oplevet et fald i omsætningen, primært som følge af en markant afmatning blandt virksomhedens kunder. Særligt typehusfirmaerne i Norden, og specielt Danmark, er blevet hårdt ramt af markedets nedgang, hvilket har resulteret i en markant nedgang i nettoomsætningen hos flere af virksomhedens kunder. Denne udvikling har haft en væsentlig negativ påvirkning på Nilan A/S's salgstal i de nordiske markeder.

På trods af udfordringerne har man formået at minimere det samlede omsætningstab. Dette skyldes en positiv salgsfremgang blandt flere af virksomhedens eksportkunder, hvor virksomhedens produkter har vundet genklang på internationale markeder. Ledelsen vurderer, at man har formået at styrke positionen i et ellers faldende marked, og dermed opnået øgede markedsandele i takt med, at markedet har stabiliseret sig.

Med fokus på eksport og en stærk tilstedeværelse i nye markeder forventer selskabet, at denne udvikling kan skabe en platform for vækst i de kommende perioder, trods de aktuelle udfordringer.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende regnskabsår et højere aktivitetsniveau, og dermed at aktivitetsniveauet er tilbage på niveau med regnskabsåret 2022/23. Resultatet for det kommende regnskabsår forventes at blive i niveauet omkring 50 mio.kr. før skat.

Videnressourcer

At være en førende producent af varmepumper og ventilationsaggregater til løsning af opgaver inden for opvarmning, komfortventilation, varmegenvinding og køling baseret på kundens behov stiller store krav til viden ressourcerne hos medarbejdere og til fremstillingsprocesser.

Selskabet råder således over ekspertise, der kan rådgive og assistere kunder med henblik på at anvende Nilans produkter til at få den indeklimate og energimæssige mest optimale løsning.

Miljøforhold

Koncernens produkter er meget energibesparende, og produktionen medfører begrænset miljømæssig belastning.

Ledelsesberetning

Koncernen har grundet en særlig teknik udviklet produkter, som ikke indeholder, eller som ved normal anvendelse ikke medfører udslip af drivhusgasser.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsafvikling arbejder løbende med optimering af eksisterende produkter og udvikling af nye produkter, således koncernen kan bibeholde sit teknologiske forspring.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	76.495.395	89.045.410
Distributionsomkostninger	-19.908.690	-20.829.321
Administrationsomkostninger	-9.659.233	-10.328.696
Andre driftsomkostninger	-14.580	0
Resultat før finansielle poster	46.912.892	57.887.393
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	977.257	3.926.487
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	299.676	229.150
Andre finansielle indtægter	1.412.639	720.699
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.255.897	-3.900.872
Resultat før skat	47.346.567	58.862.857
3 Skat af årets resultat	-10.174.493	-12.056.593
4 Årets resultat	37.172.074	46.806.264

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	257.360	257.360
5 Produktionsanlæg og maskiner	8.137.278	9.800.821
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.908.748	38.862.939
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.303.386</u>	<u>48.921.120</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.810.725	10.525.472
7 Deposita	862.942	862.942
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.673.667</u>	<u>11.388.414</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>54.977.053</u>	<u>60.309.534</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	46.818.889	50.514.076
Varer under fremstilling	1.430.031	874.357
Fremstillede varer og handelsvarer	7.578.164	19.310.348
Varebeholdninger i alt	<u>55.827.084</u>	<u>70.698.781</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.956.239	53.624.214
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.520.725	22.397.180
Andre tilgodehavender	132.063	18.055
8 Periodeafgrænsningsposter	1.118.439	1.202.820
Tilgodehavender i alt	<u>63.727.466</u>	<u>77.242.269</u>
Likvide beholdninger	<u>69.076.978</u>	<u>6.548.802</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>188.631.528</u>	<u>154.489.852</u>
Aktiver i alt	<u>243.608.581</u>	<u>214.799.386</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.476.003	9.233.572
Overført resultat	146.371.475	147.133.836
Foreslået udbytte for regnskabsåret	37.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>194.847.478</u>	<u>157.367.408</u>
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	4.459.774	4.916.596
10 Andre hensatte forpligtelser	7.180.852	9.064.802
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.640.626</u>	<u>13.981.398</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	75.408	57.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.231.017	12.995.994
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	8.554.276
Selskabsskat	10.631.315	12.648.328
Anden gæld	8.182.737	9.194.178
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.120.477</u>	<u>43.450.580</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>37.120.477</u>	<u>43.450.580</u>
Passiver i alt	<u>243.608.581</u>	<u>214.799.386</u>

- 1 Medarbejderforhold
- 11 Eventualposter
- 12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	6.082.525	104.409.809	70.000.000	181.492.334
Udloddet udbytte	0	0	0	-70.000.000	-70.000.000
Overført fra resultatdisponeringen	0	3.926.487	42.879.777	0	46.806.264
Overført fra frie reserver	0	155.750	-155.750	0	0
Valutakursregulering af udenlandske enheder	0	-931.190	0	0	-931.190
Egenkapital 1. juli 2023	1.000.000	9.233.572	147.133.836	0	157.367.408
Overført fra resultatdisponeringen	0	977.257	-1.113.179	37.000.000	36.864.078
Overført fra frie reserver	0	-42.822	350.818	0	307.996
Valutakursregulering af udenlandske enheder	0	307.996	0	0	307.996
	1.000.000	10.476.003	146.371.475	37.000.000	194.847.478

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	63.611.268	74.700.316
Pensioner	6.567.851	6.077.496
Andre omkostninger til social sikring	292.137	336.535
	<u>70.471.256</u>	<u>81.114.347</u>
Direktion og bestyrelse	495.000	660.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	131	156
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	584.636
Andre finansielle omkostninger	2.255.897	3.316.236
	<u>2.255.897</u>	<u>3.900.872</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	10.631.315	12.648.328
Årets regulering af udskudt skat	-456.822	-591.735
	<u>10.174.493</u>	<u>12.056.593</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	977.257	3.926.487
Udbytte for regnskabsåret	37.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	42.879.777
Disponeret fra overført resultat	-805.183	0
Disponeret i alt	<u>37.172.074</u>	<u>46.806.264</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	1.362.996	56.280.377	52.839.727
Tilgang	0	1.009.731	39.500
Afgang	0	-2.645.019	-1.243.814
Kostpris ultimo	<u>1.362.996</u>	<u>54.645.089</u>	<u>51.635.413</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.105.636	46.479.556	13.976.788
Årets afskrivninger	0	2.658.694	4.993.691
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.630.439	-1.243.814
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.105.636</u>	<u>46.507.811</u>	<u>17.726.665</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>257.360</u>	<u>8.137.278</u>	<u>33.908.748</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.291.900	1.447.650
Omregning til valutakurs	<u>42.822</u>	<u>-155.750</u>
Kostpris ultimo	<u>1.334.722</u>	<u>1.291.900</u>
Opskrivninger primo	9.233.572	6.082.525
Omregning til valutakurs	265.174	-775.440
Andel af årets resultat	<u>977.257</u>	<u>3.926.487</u>
Opskrivninger ultimo	<u>10.476.003</u>	<u>9.233.572</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>11.810.725</u>	<u>10.525.472</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nilan GmbH	Tyskland	100 %
Nilan Norge AS	Norge	90 %
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
7. Deposita		
Kostpris primo	<u>862.942</u>	<u>862.942</u>
Kostpris ultimo	<u>862.942</u>	<u>862.942</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>862.942</u>	<u>862.942</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer m.m.		

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	4.916.596	5.508.331
Udskudt skat af årets resultat	<u>-456.822</u>	<u>-591.735</u>
	<u>4.459.774</u>	<u>4.916.596</u>

10. Andre hensatte forpligtelser

Virksomheden giver flere års garanti på visse produkter og forpligteser sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er således indregnet hensatte forpligtelser til eventuelle garantikrav.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

	<u>t.kr.</u>
Leje-/leasingforpligtelser	<u>4.990</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>4.990</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nilan Holding A/S, CVR-nr. 27684440, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nilan Holding A/S

Hovedaktionær

Nilanvej 2

8722 Hedensted

Torben Andersen

Aktionær med flertal af stemmerettighederne Nilan Holding A/S.

Roosstrasse 36

8832 Wollerau, Schweiz

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98, C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nilan Holding A/S, Nilanvej 2, Hedensted.

Peter Sønderskov

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Sønderskov
Direktør
ID: 4732d6d9-65cf-46d1-a14f-cafc14b3e3b3
Tidspunkt for underskrift: 20-11-2024 kl.: 08:14:30
Underskrevet med MitID



Peter Sønderskov

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Sønderskov
Bestyrelsesmedlem
ID: 4732d6d9-65cf-46d1-a14f-cafc14b3e3b3
Tidspunkt for underskrift: 20-11-2024 kl.: 08:14:30
Underskrevet med MitID



Peter Sønderskov

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Sønderskov
Dirigent
ID: 4732d6d9-65cf-46d1-a14f-cafc14b3e3b3
Tidspunkt for underskrift: 20-11-2024 kl.: 08:14:30
Underskrevet med MitID



Poul Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Poul Mortensen
Bestyrelsesformand
ID: 37cfcaab-3c73-48e2-a02a-07445ad0f9d8
Tidspunkt for underskrift: 19-11-2024 kl.: 23:41:01
Underskrevet med MitID



Torben Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torben Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 88abca0c-ea34-42b8-934b-a4eb379d3b6a
Tidspunkt for underskrift: 27-11-2024 kl.: 07:46:49
Underskrevet med MitID



Preben Thorius Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Preben Thorius Lund
Bestyrelsesmedlem
ID: 2b4c7c71-41aa-4a0c-aac4-761bd8c36639
Tidspunkt for underskrift: 20-11-2024 kl.: 08:11:12
Underskrevet med MitID



Svend Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Svend Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 635bc571-9370-49c2-9991-0bb3b0f6277c
Tidspunkt for underskrift: 19-11-2024 kl.: 16:46:53
Underskrevet med MitID



Michael Rechnagel

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Rechnagel
Revisor
ID: d0b03cf4-cd67-40ec-9a26-831a96367e4e
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 27-11-2024 kl.: 10:07:15
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jakob Olsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jakob Bjerrum Olsen

Revisor

ID: d6d574f7-9e1f-45b5-a488-68913583d1dd

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 27-11-2024 kl.: 11:11:58

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 2cb5f6qmYUq252179681

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.